
 

Автономная некоммерческая организация              

«Институт патриотического воспитания» 
295050, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Лизы Чайкиной, д. 38, кв. 2 

ОГРН 1159102119549,  ИНН 9102195796 

   

  

ПРИКАЗ  № 09-01/ОД 

 

г. Симферополь                                                                     «09» января 2020 г. 

 
Об установлении стоимости платных образовательных услуг  

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 августа 

2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Уставом АНО «Институт патриотического воспитания», Положением об оказании платных 

образовательных услуг АНО «Институт патриотического воспитания», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить стоимость обучения по программам дополнительного 

профессионального образования женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до 

трех лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых 

отношениях и обратившихся в органы службы занятости, программам профессионального 

обучения и дополнительного профессионального образования лиц в возрасте 50-ти лет и 

старше, а также лиц предпенсионного возраста, реализуемым на территории Республики 

Крым в очно-заочной форме обучения с применением дистанционных образовательных 

технологий, согласно Приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Установить стоимость обучения по программам дополнительного 

профессионального образования женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до 

трех лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых 

отношениях и обратившихся в органы службы занятости, программам профессионального 

обучения и дополнительного профессионального образования лиц в возрасте 50-ти лет и 

старше, а также лиц предпенсионного возраста, реализуемым на территории города 

Севастополя в очно-заочной форме обучения с применением дистанционных 

образовательных технологий, согласно Приложению №2 к настоящему приказу. 

3. Установить стоимость обучения по программам профессиональной переподготовки 

и профессионального обучения, реализуемым исключительно с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий, в сумме 5000,00 руб. за одного 

слушателя; по программам повышения квалификации, реализуемым исключительно с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в 

сумме 1990,00 руб. за одного слушателя. 

4. Работникам АНО «Институт патриотического воспитания» руководствоваться 

настоящим приказом при заключении договоров об оказании платных образовательных 

услуг. 

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте АНО «Институт 

патриотического воспитания». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор        С.В. Землячев 



Приложение №1 к приказу №09-01/ОД от 09 января 2020 г. 

Стоимость обучения по программам дополнительного профессионального образования и профессионального обучения, 

реализуемым на территории Республики Крым 

Наименование профессии, специальности, программы 

Срок 

обучения, 

мес. (нед.) 

Количество учебных 

часов, всего  

 

Стоимость обучения                 (за 

весь период) 1 чел. (руб.) 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ 

Продавец продовольственных товаров 1,5 мес. 252 13000,00 

Продавец непродовольственных товаров 1,5 мес. 252 13000,00 

Социальный работник 1,5 мес. 252 13000,00 

Специалист по социальной работе 1,5 мес. 252 13000,00 

Менеджер (в социально-бытовом обслуживании населения) 1,5 мес. 252 13000,00 

Оператор электронно-вычислительных и вычислительных 

машин 
1,5 мес. 252 13000,00 

Секретарь руководителя 1,5 мес. 252 13000,00 

Делопроизводитель 1,5 мес. 252 13000,00 

Агент страховой 1,5 мес. 252 13000,00 

Помощник воспитателя 1,5 мес. 252 13000,00 

Бухгалтер 1,5 мес. 252  13000,00 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕПОДГОТОВКА 

 

Педагог дополнительного образования 
3 мес. 496 25500,00 

Специалист по маркетингу 3 мес. 496  25500,00 

Специалист по кадрам 3 мес. 496 25500,00 

Кадровое управление 3 мес. 496  25500,00 

Экскурсоведение 3 мес. 496 25500,00 

Техносферная безопасность 3 мес. 496  25500,00 

Специалист по охране труда 

 
3 мес. 496 25500,00 

Юриспруденция 3 мес. 496  25500,00 

Финансовый менеджмент 3 мес. 496 25500,00 

Государственное и муниципальное управление 3 мес. 496  25500,00 

Туристический и гостиничный бизнес 3 мес. 496 25500,00 



Менеджер строительства 3 мес. 496  25500,00 

Менеджер городского хозяйства 3 мес. 496 25500,00 

Управление персоналом 3 мес. 496  25500,00 

Менеджмент в сфере общественного питания 3 мес. 496 25500,00 

Финансы и кредит 3 мес. 496  25500,00 

Специалист по страховому делу 3 мес. 496  25500,00 

Менеджер в сфере бизнеса 3 мес. 496 25500,00 

Экономическая безопасность 3 мес. 496  25500,00 

Экономика и управление 3 мес. 496 25500,00 

Образование и педагогика 3 мес. 496  25500,00 

Образование и педагогика (дошкольное образование) 3 мес. 496  25500,00 

Логопедия. Диагностико-консультативная и коррекционно-

педагогическая работа с лицами (детьми, подростками, 

взрослыми) с речевой патологией 

3 мес. 496 25500,00 

Менеджмент в образовании 3 мес. 496  25500,00 

Библиотечно-педагогическая деятельность в образовательных 

организациях 
3 мес. 496 25500,00 

Документационное обеспечение деятельности организации 3 мес. 496  25500,00 

Библиотечное дело 3 мес. 496 25500,00 

Социальная работа в сфере социальных служб. Специалист по 

социальной работе 
3 мес. 496  25500,00 

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 

Для граждан, имеющих педагогическое образование 

(воспитатель, помощник воспитателя) 
0,5 мес. 72 8000,00 

Туризм 0,5 мес. 72 8000,00 

Гостиничный сервис 0,5 мес. 72 8000,00 

Основы предпринимательской деятельности 

 
0,5 мес. 72 8000,00 

Основы компьютерной грамотности 0,5 мес. 72 8000,00 

Управление персоналом 0,5 мес. 72 8000,00 

Пользователь ПК с изучением программы «1С: Бухгалтерия 

8.0» 
0,5 мес. 144 8000,00 

Пользователь ПК с изучением программы «1С: Торговля 8.0» 0,5 мес. 144 8000,00 



Пользователь ПК с изучением программы «1С:Кадры» 0,5 мес. 144 8000,00 

Основы работы в офисных программах 0,5 мес. 72 8000,00 

Пользователь ПК,Internet 0,5 мес. 72 8000,00 

Обеспечение экологической безопасности руководителями и 

специалистами общехозяйственных систем управления 
0,5 мес. 72 8000,00 

Управление многоквартирными домами 0,5 мес. 72 8000,00 

Нормативно-правовое обеспечение библиотечной 

деятельности 
0,5 мес. 72 8000,00 

Системный администратор 0,5 мес. 72 8000,00 

Особенности социально-психологической работы с 

пожилыми людьми и инвалидами 
0,5 мес. 72 8000,00 

Управление государственными и муниципальными закупками 0,5 мес. 144 8000,00 

Организация предоставления коммунально-бытовых услуг 0,5 мес. 72 8000,00 

Бизнес-планирование 0,5 мес. 72 8000,00 

Бухгалтерский учет, отчетность, налогообложение и 

правовые вопросы в государственных и муниципальных 

учреждениях 

 

0,5 мес. 72 8000,00 

Повышение квалификации руководителей и специалистов 

предприятия по правовым вопросам 
0,5 мес. 72 8000,00 

Вопросы профилактики и противодействия коррупции на 

государственной службе 
0,5 мес. 72 8000,00 

Ведение бухгалтерского учета и формирование бюджетной 

отчетности 
0,5 мес. 72 8000,00 

Профессиональные компетенции педагогического работника, 

реализующего программы дополнительного образования 

детей и внеурочной деятельности 

0,5 мес. 72 8000,00 

Современный урок и внеурочная деятельность: содержание и 

технологии реализации 
0,5 мес. 72 8000,00 

Современный урок: принципы, требования, анализ 0,5 мес. 72 8000,00 

Преподавание русского языка и литературы в 

общеобразовательной организации в соответствии с 

требованиями ФГОС 

0,5 мес. 72 8000,00 



Физическая культура и спортивная работа в организациях 

дошкольного и школьного образования в условиях 

реализации ФГОС 

0,5 мес. 72 8000,00 

Организационно-методические подходы и практика 

применения адаптивной физической культуры в работе с 

детьми младшего школьного возраста 

0,5 мес. 72 8000,00 

Организационно-методическое обеспечение занятий 

оздоровительной физической культурой 
0,5 мес. 72 8000,00 

Особенности учебно-воспитательного процесса для 

обучающихся с ОВЗ в условиях реализации ФГОС 
0,5 мес. 72 8000,00 

Проектирование и реализация учебно-воспитательной 

деятельности педагога-воспитателя группы продленного дня 

в рамках ФГОС 

0,5 мес. 72 8000,00 

Психолого-педагогическая компетенция педагога 

(воспитателя) 
0,5 мес. 72 8000,00 

Технология деятельности классных руководителей в условиях 

реализации ФГОС 

 

0,5 мес. 72 8000,00 

Охрана труда для руководителей и специалистов 0,5 мес. 72 8000,00 

Профессиональная подготовка пожарных добровольных 

пожарных дружин 
0,5 мес. 72 8000,00 

Применение информационно-коммуникационных технологий 

в профессиональной деятельности педагогического работника 
0,5 мес. 72 8000,00 

Повышение квалификации граждан, имеющих 

педагогическое образование (преподаватель, учитель) 
0,5 мес. 72 8000,00 

Повышение квалификации по программам 

«Информационные ресурсы», «Информационные системы», 

«IT-технологии» 

0,5 мес. 72 8000,00 

Стратегический менеджмент и маркетинг 0,5 мес. 72 8000,00 

Управление персоналом 0,5 мес. 72 8000,00 

Управление финансами фирмы 0,5 мес. 72 8000,00 

Библиотечное дело 0,5 мес. 72 8000,00 



Управление библиотекой: новые подходы 0,5 мес. 72 8000,00 

Документационное обеспечение управленческой 

деятельности 
0,5 мес. 72 8000,00 

Оформление документов организации: новые нормативные 

требования 
0,5 мес. 72 8000,00 

Организация документооборота на предприятии 0,5 мес. 72 8000,00 

Современное делопроизводство:  

от А до Я 

0,5 мес. 
72 8000,00 

Начинающий предприниматель 0,5 мес. 72 8000,00 

Директор              С.В. Землячев 

 



Приложение №2 к приказу №09-01/ОД от 09 января 2020 г. 

Стоимость обучения по программам дополнительного профессионального образования и профессионального обучения, 

реализуемым на территории города Севастополя 

Наименование профессии, специальности, программы 

Срок 

обучения, 

мес. (нед.) 

Количество учебных 

часов, всего  

 

Стоимость обучения                 (за 

весь период) 1 чел. (руб.) 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ 

Продавец продовольственных товаров 1,5 мес. 252 35000,00 

Продавец непродовольственных товаров 1,5 мес. 252  35000,00 

Социальный работник 1,5 мес. 252  35000,00 

Специалист по социальной работе 1,5 мес. 252  35000,00 

Менеджер (в социально-бытовом обслуживании населения) 1,5 мес. 252  35000,00 

Оператор электронно-вычислительных и вычислительных 

машин 
1,5 мес. 252  35000,00 

Секретарь руководителя 1,5 мес. 252  35000,00 

Делопроизводитель 1,5 мес. 252  35000,00 

Агент страховой 1,5 мес. 252  35000,00 

Помощник воспитателя 1,5 мес. 252  35000,00 

Бухгалтер 1,5 мес. 252  35000,00 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕПОДГОТОВКА 

 

Педагог дополнительного образования 
3 мес. 496  46000,00 

Специалист по маркетингу 3 мес. 496  46000,00 

Специалист по кадрам 3 мес. 496  46000,00 

Кадровое управление 3 мес. 496  46000,00 

Экскурсоведение 3 мес. 496  46000,00 

Техносферная безопасность 3 мес. 496  46000,00 

Специалист по охране труда 

 
3 мес. 496  46000,00 

Юриспруденция 3 мес. 496  46000,00 

Финансовый менеджмент 3 мес. 496  46000,00 

Государственное и муниципальное управление 3 мес. 496  46000,00 

Туристический и гостиничный бизнес 3 мес. 496  46000,00 



Менеджер строительства 3 мес. 496  46000,00 

Менеджер городского хозяйства 3 мес. 496  46000,00 

Управление персоналом 3 мес. 496  46000,00 

Менеджмент в сфере общественного питания 3 мес. 496  46000,00 

Финансы и кредит 3 мес. 496 
 46000,00 

 

Специалист по страховому делу 3 мес. 496  46000,00 

Менеджер в сфере бизнеса 3 мес. 496  46000,00 

Экономическая безопасность 3 мес. 496  46000,00 

Экономика и управление 3 мес. 496  46000,00 

Образование и педагогика 3 мес. 496  46000,00 

Образование и педагогика (дошкольное образование) 3 мес. 496  46000,00 

Логопедия. Диагностико-консультативная и коррекционно-

педагогическая работа с лицами (детьми, подростками, 

взрослыми) с речевой патологией 

3 мес. 496  46000,00 

Менеджмент в образовании 3 мес. 496  46000,00 

Библиотечно-педагогическая деятельность в образовательных 

организациях 
3 мес. 496  46000,00 

Документационное обеспечение деятельности организации 3 мес. 496  46000,00 

Библиотечное дело 3 мес. 496  46000,00 

Социальная работа в сфере социальных служб. Специалист по 

социальной работе 
3 мес. 496  46000,00 

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 

Для граждан, имеющих педагогическое образование 

(воспитатель, помощник воспитателя) 
0,5 мес. 72  10000,00 

Туризм 0,5 мес. 72  10000,00 

Гостиничный сервис 0,5 мес. 72  10000,00 

Основы предпринимательской деятельности 

 
0,5 мес. 72  10000,00 

Основы компьютерной грамотности 0,5 мес. 72  10000,00 

Управление персоналом 0,5 мес. 72  10000,00 

Пользователь ПК с изучением программы «1С: Бухгалтерия 

8.0» 
0,5 мес. 144  10000,00 

Пользователь ПК с изучением программы «1С: Торговля 8.0» 0,5 мес. 144  10000,00 



Пользователь ПК с изучением программы «1С:Кадры» 0,5 мес. 144  10000,00 

Основы работы в офисных программах 0,5 мес. 72  10000,00 

Пользователь ПК,Internet 0,5 мес. 72  10000,00 

Обеспечение экологической безопасности руководителями и 

специалистами общехозяйственных систем управления 
0,5 мес. 72  10000,00 

Управление многоквартирными домами 0,5 мес. 72  10000,00 

Нормативно-правовое обеспечение библиотечной 

деятельности 
0,5 мес. 72  10000,00 

Системный администратор 0,5 мес. 72  10000,00 

Особенности социально-психологической работы с 

пожилыми людьми и инвалидами 
0,5 мес. 72  10000,00 

Управление государственными и муниципальными закупками 0,5 мес. 144  10000,00 

Организация предоставления коммунально-бытовых услуг 0,5 мес. 72  10000,00 

Бизнес-планирование 0,5 мес. 72  10000,00 

Бухгалтерский учет, отчетность, налогообложение и 

правовые вопросы в государственных и муниципальных 

учреждениях 

 

0,5 мес. 72  10000,00 

Повышение квалификации руководителей и специалистов 

предприятия по правовым вопросам 
0,5 мес. 72  10000,00 

Вопросы профилактики и противодействия коррупции на 

государственной службе 
0,5 мес. 72  10000,00 

Ведение бухгалтерского учета и формирование бюджетной 

отчетности 
0,5 мес. 72  10000,00 

Профессиональные компетенции педагогического работника, 

реализующего программы дополнительного образования 

детей и внеурочной деятельности 

0,5 мес. 72  10000,00 

Современный урок и внеурочная деятельность: содержание и 

технологии реализации 
0,5 мес. 72  10000,00 

Современный урок: принципы, требования, анализ 0,5 мес. 72  10000,00 

Преподавание русского языка и литературы в 

общеобразовательной организации в соответствии с 

требованиями ФГОС 

0,5 мес. 72  10000,00 



Физическая культура и спортивная работа в организациях 

дошкольного и школьного образования в условиях 

реализации ФГОС 

0,5 мес. 72  10000,00 

Организационно-методические подходы и практика 

применения адаптивной физической культуры в работе с 

детьми младшего школьного возраста 

0,5 мес. 72  10000,00 

Организационно-методическое обеспечение занятий 

оздоровительной физической культурой 
0,5 мес. 72  10000,00 

Особенности учебно-воспитательного процесса для 

обучающихся с ОВЗ в условиях реализации ФГОС 
0,5 мес. 72  10000,00 

Проектирование и реализация учебно-воспитательной 

деятельности педагога-воспитателя группы продленного дня 

в рамках ФГОС 

0,5 мес. 72  10000,00 

Психолого-педагогическая компетенция педагога 

(воспитателя) 
0,5 мес. 72  10000,00 

Технология деятельности классных руководителей в условиях 

реализации ФГОС 

 

0,5 мес. 72  10000,00 

Охрана труда для руководителей и специалистов 0,5 мес. 72  10000,00 

Профессиональная подготовка пожарных добровольных 

пожарных дружин 
0,5 мес. 72  10000,00 

Применение информационно-коммуникационных технологий 

в профессиональной деятельности педагогического работника 
0,5 мес. 72  10000,00 

Повышение квалификации граждан, имеющих 

педагогическое образование (преподаватель, учитель) 
0,5 мес. 72  10000,00 

Повышение квалификации по программам 

«Информационные ресурсы», «Информационные системы», 

«IT-технологии» 

0,5 мес. 72  10000,00 

Стратегический менеджмент и маркетинг 0,5 мес. 72  10000,00 

Управление персоналом 0,5 мес. 72  10000,00 

Управление финансами фирмы 0,5 мес. 72  10000,00 

Библиотечное дело 0,5 мес. 72  10000,00 



Управление библиотекой: новые подходы 0,5 мес. 72  10000,00 

Документационное обеспечение управленческой 

деятельности 
0,5 мес. 72  10000,00 

Оформление документов организации: новые нормативные 

требования 
0,5 мес. 72  10000,00 

Организация документооборота на предприятии 0,5 мес. 72  10000,00 

Современное делопроизводство:  

от А до Я 
0,5 мес. 72  10000,00 

Начинающий предприниматель 0,5 мес. 
72 

 10000,00 

Директор              С.В. Землячев 

 


